
根据《中华人民共和国土地管理
法》、《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用
地使用权规定》等有关法律法规规定，
经临夏市人民政府批准，临夏市自然资
源局决定在临夏州公共资源交易中心
以挂牌方式出让临夏市2023-15号、
2023-16号国有建设用地使用权。现
将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

2023-15号宗地：该宗地位于折双
路北侧,总面积21.76亩，其中：代征绿
地6.7亩，出让面积15.06亩。用途为商
业用地（加油加气站用地），出让年限40
年。宗地界址：东至城东五路，南至折
双路，西至耕地、民宅，北至耕地、民宅。

规划指标：容积率≤1.0，建筑密度≤
30%，绿地率≥20%，建筑限高18米。

建筑退距：城东五路、折双路，规划

道路红线宽度40米，建筑退距道路红线
≥10米;建筑退用地边界线距离≥6米，
且满足《甘肃省城镇规划技术规程》（试
行）中建筑退让的相关要求。

公共配套设施要求：按规范要求配
建相关设施。

挂牌起始价：980万元，加价幅度
49万元，竞买保证金：490万元。

2023-16号宗地:该宗地位于西关
路西侧，总面积26.26亩，其中：代征道
路0.93亩，代征绿地2.57亩，出让面积
22.76亩。住宅用地，出让年限70年。
宗地界址：东至西关路，南至、西至红水
河，北至西关花园、州公安局。

规划指标：容积率≤2.9，建筑密度≤
20%，绿地率≥35%，建筑限高80米。

建筑退距：建筑高度≤54米的建筑
退距道路红线≥10米，建筑高度＞54米
的建筑退距道路红线≥15米；建筑退用
地边界线距离≥6米；其他退距必须满足

交通、消防等要求。
公共配套设施要求：按不小于总规

模2‰的标准配建物业管理用房，户数
1000户以上至少配建6班幼儿园（户数
1000户以下配建3班幼儿园），配建建
筑面积不少于350㎡的老年日间照料中
心，沿西关路配建建筑面积不小于60㎡
的公共厕所，配建一处社区健身场地，
配建一处垃圾收集点。

挂牌起始价：1710万元，加价幅度
86万元，竞买保证金：855万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、

企业或者其他组织和个人，除法律、法
规另有规定外，均可参加竞买，不接受
联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为2023年

9月29日至2023年10月18日。申请
人于2023年10月19日至2023年10月
27日下午16时前（节假日除外），到临
夏州公共资源交易中心一楼交易服务
大厅（地址：临夏市青年路2号）领取挂
牌出让文件及申请报名，本次挂牌出让
不接受传真及电话申请。

（二）报名时申请人需提交以下材料：
1、竞买申请书。
2、单位（公司）法人或个人身份证

复印件和营业执照复印件。
3、申请人委托他人办理的，应提交

授权委托书及委托代理人的有效身份
证明文件。

4、竞买保证金交纳凭证。
5、银行出具的资信证明。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止时间

为2023年10月27日下午16时（以银行到

账时间为准）。2023年10月27日下午17
时前由临夏市自然资源局确认其竞买资
格，获得竞买资格者按规定予以报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心多媒
体开标室，挂牌时间为：2023年10月19
日9时至2023年10月30日10时。

七、其他需要公告的事项
（一）建筑物退线要求：以临夏州自

然资源局出具的土地红线图为准。
（二）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（三）本公告内容如有变动以挂牌
出让文件为准。

（四）报名时间节假日除外。
（五）此次临夏市国有建设用地使用

权挂牌出让由甘肃众成拍卖有限公司、
甘肃合益时代拍卖有限责任公司代理。

八、保证金交纳

竞买保证金汇入以下账户：
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：中国农业发展银行临夏回

族自治州分行
账 号 ：2036 2299 9001 0000

0632 041
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、联系方式
联系单位：临夏市自然资源局
联系人：何学福（0930-6232030）
代理公司：甘肃众成拍卖有限公司
联系人：王虎行
联系电话：15682780337
甘肃合益时代拍卖有限责任公司
联系人：闫珲娱
联系电话：18093200062

临夏市自然资源局
2023年9月29日

临夏市 2023-15 号、2023-16 号国有建设用地使用权挂牌出让公告
编号：LXTK1122023060号

康乐县自然资源局于2023年
9月 28 日在中国土地市场网、临
夏州公共资源交易网、《民族日
报》上发布“康乐县2023-13号国
有建设用地使用权挂牌出让公告
（编号：LXTK1182023059 号）”。
为能够吸引更多竞买者，经康乐
县人民政府决定现将公告出让事
项变更如下：

原公告竞买保证金为2255.5万
元，现变更为1128万元。其他出让
事项不变。

特此公告
康乐县自然资源局
2023年9月28日

康乐县国有建设用地使
用权挂牌出让变更公告

国内·国际 2023年9月29日 星期五3 责任编辑：赵聪媛

新 华 简 讯

习近平对妇女儿童工作作出重要指示强调

带着真心真情付出更大努力 为推动妇女
儿童事业高质量发展作出新的更大贡献

李强出席第七次全国妇女儿童工作会议并讲话

习近平会见联合国教科文组织总干事阿祖莱
新华社北京 9 月 28 日电 （记者

杨依军）9月28日下午，国家主席习近
平在人民大会堂会见联合国教科文组
织总干事阿祖莱。

习近平指出，中国和联合国教科文组
织的合作很有意义，有利于共同推进世界
的和平与发展事业。这些年来，中国一直
支持联合国教科文组织工作，同联合国教
科文组织一道，为维护世界和平、促进全
球发展做了很多积极事情。这种合作非
常珍贵，应该长久坚持下去。世界由丰富
多彩的文明构成，中国是有着世界上最古
老历史和文化的国家之一。中国愿同联

合国教科文组织开展更紧密合作，不断提
高遗产保护能力和水平，促进各种文明交
流互鉴、包容合作，助力世界和平，推动构
建人类命运共同体。

习近平强调，中国有14亿多人口，
中国取得的巨大发展本身就是对人类文
明进步作出的重要贡献。中国致力于在
本世纪中叶全面建成社会主义现代化强
国，以中国式现代化推进中华民族伟大
复兴。为此，中国坚持科教兴国战略，积
极推进教育、科技、文化事业发展，重视
同联合国教科文组织等各方开展国际交
流合作。中方愿同联合国教科文组织一

道努力，为促进全球共同发展作出贡献。
阿祖莱表示，中国政府一直高度重

视并积极支持联合国教科文组织工作，
中方支持设立联合国教科文组织女童
和妇女教育奖，对促进全球妇女和女童
教育发挥了重要作用。联合国教科文
组织对同中国在广泛领域拥有诸多重
要共识并开展良好合作感到满意，希望
同中国进一步加强在文化遗产保护以
及科学、文化、技术等领域交流合作，凝
聚更多国际共识，为维护世界和平与发
展作出积极贡献。

王毅参加会见。

新华社北京9月28日电 中共中央
总书记、国家主席、中央军委主席习近平
近日对妇女儿童工作作出重要指示指出，
妇女儿童事业是党和国家事业的重要组
成部分。党的十八大以来，党对妇女儿童
工作的领导全面加强，妇女儿童权益保障
法治体系不断健全完善，妇女儿童发展环
境持续优化提升，妇女儿童领域国际话语
权和影响力明显增强，妇女儿童事业与经
济社会发展同步推进，中国特色社会主义
妇女儿童发展道路越走越宽广。

习近平强调，推进强国建设、民族复
兴伟业，妇女是重要力量，儿童是未来生
力军。各级党委和政府要深化对发展妇
女儿童事业、做好妇女儿童工作重要性
的认识，坚持男女平等基本国策和儿童
优先发展，深入实施妇女、儿童发展纲
要，提升妇女、儿童综合素质，积极为妇
女参与经济社会发展创造条件、搭建平
台，保障妇女、儿童合法权益，努力让尊
重妇女、关爱儿童在全社会蔚然成风。
希望广大妇女儿童工作者坚守初心使
命，弘扬奋斗精神，带着真心真情，付出
更大努力，为促进广大妇女走在时代前
列、广大儿童茁壮成长，推动妇女儿童事
业高质量发展作出新的更大贡献。

第七次全国妇女儿童工作会议28
日在京召开。会上传达了习近平重要指

示。中共中央政治局常委、国务院总理
李强出席会议并讲话。

李强在讲话中指出，习近平总书记
的重要指示，充分肯定了党的十八大以
来妇女儿童事业发展取得的重大成就，
对推动新时代新征程妇女儿童事业高质
量发展提出明确要求，对广大妇女儿童
工作者寄予殷切期望，具有很强的政治
性、思想性、指导性，为做好妇女儿童工
作指明了方向。我们要深入学习领会，
认真抓好贯彻落实。

李强指出，党的十八大以来，习近平
总书记从党和国家发展全局高度，就做好
妇女儿童工作、推动妇女儿童事业发展作
出一系列重要论述，提出一系列新思想新
观点新论断，进一步深化了我们党对妇女
儿童事业发展的规律性认识，为做好新时
代新征程妇女儿童工作提供了根本遵循
和行动指南。我们要深刻领悟“两个确
立”的决定性意义，做到“两个维护”，学深
悟透习近平总书记关于妇女儿童工作的
重要指示、重要论述，坚持男女平等基本
国策和儿童优先发展，充分考虑两性的现
实差异和妇女、儿童的特殊利益，采取更
加有力有效的举措，推动妇女、儿童全面
发展，促进妇女、儿童权益更有保障、人生
更加出彩、生活更加幸福。

李强强调，要以深入实施中国妇女

发展纲要、中国儿童发展纲要为抓手，扎
实做好妇女、儿童重点工作，大力支持广
大妇女建功立业，着力落实儿童优先原
则，完善支持家庭建设的政策体系，保障
妇女、儿童合法权益。要坚持党的全面
领导，发挥妇联等群团组织的重要作用，
进一步营造良好社会环境，凝聚强大工
作合力，不断开创新时代新征程妇女儿
童事业高质量发展新局面。

国务委员、国务院妇女儿童工作委
员会主任谌贻琴在总结讲话中指出，要
切实把思想和行动统一到习近平总书记
重要指示精神上来，落实李强总理讲话
要求，充分发挥广大妇女优势和作用，更
有力加强未成年人关爱保护，有效维护
妇女、儿童合法权益，提升妇女、儿童健
康服务水平，用心用情抓落实，努力开创
妇女儿童事业高质量发展新局面。

会议对全国实施妇女儿童发展纲要
先进集体和先进个人代表进行了表彰。
国家发展改革委、公安部、国家卫生健康
委、上海市、湖北省、广东省、宁夏回族自
治区有关负责同志作了交流发言。

吴政隆、沈跃跃出席会议。
会议以电视电话会议形式召开。国

务院妇儿工委副主任、委员，各省、自治
区、直辖市和新疆生产建设兵团，中央和
国家机关有关部门负责同志等参加会议。

第二批学习贯彻习近平新时代中
国特色社会主义思想主题教育启动以
来，各地把“学思想”作为首位任务贯
穿始终，用习近平新时代中国特色社
会主义思想凝心铸魂，党员干部更加
注重理论学习，不断增强对党的创新
理论的政治认同、思想认同、理论认
同、情感认同，持续在以学铸魂、以学
增智、以学正风、以学促干上下功夫，
以更加有力举措扎实推进主题教育。

科学统筹安排理论学习

理论学习是坚定理想信念的根本
途径。各地采取丰富多样的有效措
施，推动学习往深里走、往实里走、往
心里走。

9月19日，新疆生产建设兵团第
八师石河子市举办专题读书班，组织
团处级以上领导干部参加理论学习。
八师石河子市精心组织主题教育专题
读书班，结合师市实际情况制定目标
任务清单，积极推动党的创新理论进
机关、进学校、进企业，通过交流研讨、
宣讲阐释、案例教学等方式，引导党员
干部职工在学懂弄通做实上下功夫，
切实把学习成效体现到增强党性、提
高能力、改进作风、推动工作上来。

第二批主题教育开展后，各地精
心组织扎实推动，依托“三会一课”、主
题党日等灵活多样的方式开展学习，
夯实理论功底，筑牢思想根基。

“我志愿加入中国共产党，拥护党
的纲领，遵守党的章程……”在山东省
东营市垦利区董集镇杨庙社区党群服
务中心，社区党委书记张麦荣带领北范
村党员重温入党誓词。20余名党员围
坐在一起，结合学习篇目，商议制定党
支部学习计划。大家坚持静下心、坐下

来，力争在理论学习上有进步、有收获。
“回来后发现家乡发展更好了，村

里的产业也有规模了。基层党员干部
就得带头用党的创新理论解决真问题，
真正推动家乡发展。”山东省临沂市蒙
阴县常路镇常路村在外流动党员戚兆
龙说。临沂市开展流动党员“回乡行”
活动，通过组织集中学习、召开座谈会，
给流动党员“补课”充电，引导党员为家
乡发展建言献策，凝聚发展合力。

把学习成果转化为奋进动力

各地在学习实践中坚持目标导向
和问题导向相统一，引导党员干部立
足职能职责，查不足、找差距，凝聚奋
进动力。

9月21日，江苏省无锡市市级领导
干部主题教育读书班在无锡市委党校开
班。大家围绕党的二十大报告、党章等
学习材料，心无旁骛学、认认真真读、逐
段逐句悟。读书班期间，除专题辅导、专
家授课外，超过一半时间是集中自学、个
人自学。“举办读书班，就是要在以学促
干方面取得实实在在的成效。要从党的
创新理论中找方向、找思路、找举措、找
办法，把学习成效转化为做好本职工作、
推动无锡事业发展的生动实践。”无锡市
委常委、组织部部长高飞说。

河南省洛阳市宜阳县梳理出全面
深化改革工作重点任务清单、深化营
商环境重点领域改革任务清单、年度
重点项目清单、重点民生实事清单等4
个清单456项重点推进内容，并对照
主题教育实施方案进行分析研判，将
学习工作热情转化为推进县域经济发
展的强大动力。

“我们要求各级党员锚定痛点、难
点、关键点，以问题导向思维解决实际

问题，服务高质量发展。”四川省雅安
市石棉县委书记罗刚说，在主题教育
过程中，针对文旅产业存在产品业态
结构单一、多元化融合发展不足等问
题，当地专门印发做强工业旅游业文
件，制定“旅游业融合发展工作清单”，
促进文旅产业高质量发展。

立足基层解决急难愁盼

第二批主题教育单位同群众联系
更直接、更紧密。各地开展学习研讨，
将主题教育的成果转化为实际行动，
聚焦群众急难愁盼，引导党员干部回
应群众需求、推动解决问题。

在青海省西宁市城西区文亭巷社区
服务中心，书画室、舞蹈室等活动场所吸
引了不少老年人。文亭巷社区党委书
记、居委会主任刘翠青介绍，主题教育
中，通过深入社区调研、与居民面对面交
流，社区工作人员了解居民需求，更有针
对性地开展工作。当地发动沿街商铺加
盟，给老年群体提供更加多元的就餐服
务；开设社区老年诗歌朗诵班、老年合唱
团、摄影班、手工艺品制作班等，让老年
人在社区老有所依、老有所乐。

立足主责主业，用心用情解决实
际问题。贵州省黔西南州拿出“挤”
和“钻”的精神，把学习党的创新理论
同增强党性锻炼结合起来，持续筑牢
理想信念、锤炼忠诚品格、提升能力
本领、强化担当作为。黔西南州农业
农村局党组书记、局长徐祖荣说：

“‘三农’工作者，要做好本职工作，把
保障粮食安全放在首位，把农民增收
作为重要任务。我们要努力在乡村振
兴中抓好产业发展，切实把功夫下在
解决实际问题上。”

（新华社北京9月28日电）

学习有收获 思想受洗礼
——各地扎实推进第二批主题教育综述之二

新华社记者 杨文 孙少雄 朱国亮 韩朝阳 吴光于 张子琪

新华社福州 9 月 28 日电 （记者
周义 樊曦）28日上午9时15分，福厦
高铁首趟复兴号智能动车组G9801次
列车从福州南站缓缓开出，一路南下，
奔向厦门北站。这标志着我国首条时
速350公里跨海高铁——福厦高铁正式
开通运营。

福厦高铁北起福州，途经莆田、泉
州，南至厦门和漳州，全长277公里，总
投资530.4亿元。全线共设福州南、福
清西、莆田、泉港、泉州东、泉州南、厦门
北、漳州等8座车站。开通后，福州至厦
门的列车运行时间将从现在的2小时左

右缩短至1小时以内，两地间形成“一小
时生活圈”。

东南沿海铁路福建有限责任公司
副总经理饶惠明介绍，福厦高铁穿山越
海，有正线桥梁84座、隧道29座，桥隧
比高达85％，共建湄洲湾、泉州湾、安海
湾3座跨海大桥，攻克了海上风速大、海
洋盐雾腐蚀强等各种困难，实现了我国
跨海高铁建设技术的新突破。

福建省发改委有关负责人说，福
建以福厦高铁开通为契机，已出台《关
于打造福厦“1小时生活圈”的若干措
施》，提出6方面共15条措施，着力推

动区域协调发展。高铁开通后，东南
沿海城市群将串联起一条联动发展的

“黄金纽带”，为服务“一带一路”倡议、
全方位推进福建高质量发展提供有力
支撑。

福厦高铁是我国“八纵八横”高速
铁路网中沿海通道的重要组成部分，北
端衔接拟建温福高铁，南端衔接拟建漳
汕高铁，与甬台温、汕汕、广汕等路段共
同构成串联浙、闽、粤三省的沿海高铁
大通道，将海峡西岸与长三角、粤港澳
大湾区三大沿海经济区紧密联系起来，
对经济发展具有重要意义。

新华社北京 9 月 28 日电 （记者
李延霞）记者28日从国家金融监督管理
总局获悉，为保护投保人、被保险人、受
益人的合法权益，规范保险销售行为，
金融监管总局近日发布《保险销售行为
管理办法》，自2024年3月1日起施行。

办法将保险销售行为分为保险销
售前行为、保险销售中行为和保险销售
后行为三个阶段，区分不同阶段特点，
分别加以规制。

保险销售前行为管理方面，办法对保
险公司、保险中介机构业务范围、信息化系
统、条款术语、信息披露、产品分类分级、
销售人员分级、销售宣传等进行规制。保
险销售中行为管理方面，办法要求保险公
司、保险中介机构了解客户并适当销售，
禁止强制搭售和默认勾选，在销售时告知
身份、相关事项，提示责任减轻和免除说明
等。保险销售后行为管理方面，办法对
保单送达、回访、长期险人员变更通知、

人员变更后禁止行为、退保等提出要求。
金融监管总局有关部门负责人表示，

保险销售行为直接影响保险消费者权益，
近年来监管部门收到了大量因保险销售
不规范导致的纠纷投诉。通过办法，明确
谁能销售保险产品、怎么销售保险产品、
保险机构和保险消费者在保险销售过程
中各自要履行哪些义务，从前端对保险销
售行为进行全面规范，实现源头治理，更
好维护保险消费者合法权益。

金融监管总局出台保险销售行为管理办法

我国首条时速350公里跨海高铁正式开通运营

新华社波哥大 9 月 27 日电 （记者 周盛
平）哥伦比亚贸易、工业和旅游部副部长索拉
娅·巴尔加斯26日在首都波哥大出席第七届“对

话中国”论坛开幕式并发表讲话说，哥政府对加
入“一带一路”倡议态度积极，“一带一路”合作
项目对哥中企业都是利好。

新华社首尔 9 月 28 日电 朝中社28日报
道，朝鲜最高人民会议9月26日至27日在万寿
台议事堂举行会议，审议并通过宪法修改补充
案，将核武力政策写入宪法。

朝中社说，朝鲜最高人民会议常任委员会
委员长崔龙海作报告说，宪法修改补充案旨在
以宪法规定核武力在国家防卫中的地位和有关
核武力建设的国家活动原则。

哥伦比亚政府官员：哥方期待加入“一带一路”倡议

朝鲜将核武力政策写入宪法

◀ 9 月 28
日，中国选手张
雨霏在比赛后，
她以 24 秒 26 的
成 绩 获 得 冠 军
并 创 造 新 的 亚
运会纪录。

当日，杭州
亚 运 会 游 泳 项
目 女 子 50 米 自
由 泳 决 赛 在 杭
州 奥 体 中 心 游
泳馆举行。

新华社记者
黄宗治 摄


